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DIVIDA LIQUIDA

Empréstimos e Financiamentos CP
Debéntures

Empréstimos e Financiamentos LP
Debéntures

Disponibilidades

Financiamentos Producdo, CRI, Debéntures

DIVIDA LIQUIDA (A)

DESPESA FINANCEIRA LIQUIDA
Receitas Financeiras
Despesas Financeiras

DESPESA FINANCEIRA LIQUIDA (B)

PATRIMONIO LIQUIDO
Capital Social

Reserva de lucros

Prejuizos acumulados
PATRIMONIO LIQUIDO (C)
ESTOQUES

Terrenos a incorporar

Imdveis em contrucao
Unidades concluidas
ESTOQUES (D)

RECEBIVEIS (E)

RECEITAS A APROPRIAR (F)
CUSTOS A APROPRIAR (G)
EBITDA (H)

IMOVEIS A PAGAR (I)

Covenants I ((A+I)/C)

Covenants II ((E+F+D)/(A+I+G))

Covenants III (H/B)

Ebitda

376.140
108.218
1.222.320
349.649
-992.481
-2.001.678

-937.832

86.522
-63.364

23.158

1.079.527
548.485
12.991
1.641.003

2.011.355
622.217
365.610

2.999.182
1.421.493
2.064.594
1.369.959
68.075
54.360
0,54
<= 0,70
OK
13,33
> ou 1,30
< 0,00
OK
2,94
>= 1,30

68075
OK

341.922
108.086
1.457.005
299.727
-908.012
-1.998.168

-699.440

132.794
-136.363

-3.569

1.079.527
688.005
828
1.768.360

1.504.884
1.472.818
542.954

3.520.656
1.606.164
1.987.763
1.312.492
227.085
370.300
0,19
0,70
OK
7,24
1,30
0,00
OK
63,63
1,30

227085
OK




ESCOLHA UM ANO
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[ Gerar HTM ]




