Odebrecht Realizações Imobiliárias -R\$ Mil		30/06/2014	31/12/2014
DIVIDA LIQUIDA			
Empréstimos e Financiamentos CP		376.140	341.922
Debêntures		108.218	108.086
Empréstimos e Financiamentos LP		1.222.320	1.457.005
Debêntures		349.649	299.727
Disponibilidades		-992.481	-908.012
Financiamentos Produção, CRI, Debêntures		-2.001.678	-1.998.168
DIVIDA LIQUIDA (A)		-937.832	-699.440
DESPESA FINANCEIRA LÍQUIDA			
Receitas Financeiras		86.522	132.794
Despesas Financeiras		-63.364	-136.363
DESPESA FINANCEIRA LÍQUIDA (B)		23.158	-3.569
PATRIMÖNIO LÍQUIDO			
Capital Social		1.079.527	1.079.527
Reserva de lucros		548.485	688.005
Prejuízos acumulados		12.991	828
PATRIMÔNIO LÍQUIDO (C)		1.641.003	1.768.360
			<b>-</b> 17 <b>-</b> 001 <b>-</b> 00
ESTOQUES			
Terrenos a incorporar		2.011.355	1.504.884
Imóveis em contrução		622.217	1.472.818
Unidades concluídas		365.610	542.954
ESTOQUES (D)		2.999.182	3.520.656
RECEBÍVEIS (E)		1.421.493	1.606.164
RECEITAS A APROPRIAR (F)		2.064.594	1.987.763
CUSTOS A APROPRIAR (G)		1.369.959	1.312.492
EBITDA (H)		68.075	227.085
IMÓVEIS A PAGAR (I)		54.360	370.300
Covenants I ((A+I)/C)		0.54	0.10
Coveliants I ((ATI)/C)	<=	<b>0,54</b> 0,70	<b>0,19</b> 0,70
		0,70 <b>OK</b>	0,70 <b>OK</b>
		OK .	OK .
Covenants II ((E+F+D)/(A+I+G))		13,33	7,24
	> ou	1,30	1,30
	<	0,00	0,00
		OK	OK
Covenants III (H/B)		2,94	63,63
	>=	1,30	1,30
Ebitda		68075	227085
		OK	OK

## **ESCOLHA UM ANO**

2014

Gerar HTM